
Uchwała Nr 5634/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2018 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały nr 2225/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie: identyfikacji projektu 

Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP  

w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności inwestycyjnej, za pośrednictwem instrumentów 

finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2), 

a także zgodnie z art.38 ust.1 pkt 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. 

U. z 2017 r., poz. 1460 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr 573/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Zasad wprowadzania projektów do 

Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) ze zm., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:  

 

§ 1 

 

Zmienia się Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego 2225/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r.  

w sprawie: identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności 

przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności inwestycyjnej, za 

pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 poprzez zmianę kwoty 

dofinasowania projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z kwoty 120 mln 

euro na kwotę 140,38 mln euro (tj. 605,69 mln PLN wg kursu euro = 4,3065 w zakresie wkładu 

pierwotnego oraz wg kursu euro = 4,3631 w zakresie wkładu dodatkowego).  

 

§ 2 

 

Zaktualizowane informacje o Projekcie, o którym mowa w § 1 zostaną uwzględnione w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowiącym załącznik nr 4 do Szczegółowego Opisu Osi 

Priorytetowych WRPO 2014+. 

 

§ 3 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5634 /2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  19 lipca 2018 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 2225/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie: identyfikacji projektu 

Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP  

w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności inwestycyjnej, za pośrednictwem instrumentów 

finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z art.38 ust.1 pkt 1) i 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 ze zm., 

wybór projektów do dofinansowania może następować w trybie konkursowym lub pozakonkursowym. 

 

W dniu 17 czerwca 2016 r. na mocy Uchwały Nr 2225/2016 Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podjął decyzję o identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności 

inwestycyjnej, za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020. 

 

Projekt realizowany jest w ramach Działania 1.5 Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, 

Poddziałania 1.5.1 Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność przedsiębiorstw, a jego 

dotychczasowa kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

wynosi 120 mln euro.  

 

W ramach procedury renegocjacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 z Komisją Europejską, przeprowadzonej przez Instytucję Zarządzającą Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, dokonano przesunięcia środków  

w wysokości 20,38 mln euro z Celu Tematycznego 1 Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju 

technologicznego i innowacji (CT 1) do Celu Tematycznego 3 Wzmacnianie konkurencyjności małych  

i średnich przedsiębiorstw, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) oraz sektora rybołówstwa  

i akwakultury (w odniesieniu do EFMR) (CT 3) z określeniem ich przeznaczenia w zakresie kategorii 

04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne.  

 

Tym samym pula środków określona dla CT 3 do wykorzystania w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach instrumentów finansowych wynosi 140,38 mln euro dając możliwość 

zmiany ww. projektu pozakonkursowego. W dniu 12 lipca br. Bank Gospodarstwa Krajowego wystąpił 

z propozycja zmiany ww. projektu w zakresie kwoty jego wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

 

Przedmiotowe zmiany zostaną uwzględnione w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

stanowiącym załącznik do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


